平成 25 年 8 月 30 日

各 位

会社名    東京特殊電線株式会社

代表者名 取締役社長    立川 直臣

（ｺｰﾄﾞ番号 5807 東証第１部）

問合せ先  取締役管理部長 北澤登与吉

TEL（03）5860-2121

フィリピンにおける孫会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 8 月 30 日開催の取締役会において、当社の 100％出資子会社である

PT. TOTOKU INDONESIA がフィリピンに子会社（当社の孫会社）を設立することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．孫会社設立の目的

PT. TOTOKU INDONESIA は、インドネシアにおいて配線材であるフレキシブルフラ

ットケーブルを製造しておりますが、当社グループとしてフィリピンに同製品の生産体制

を構築し受注拡大を図るため、孫会社を設立いたします。

２．孫会社の概要

(1)商 号       TTI LAGUNA PHILIPPINES, INC
(2)所在地       Laguna 州 Binan 市 Laguna Technopark Annex
(3)代表者      取締役社長 小田 昇
(4)設立年月    平成 25 年 9 月（予定）
(5)資本金       500 千 US＄
(6)出資比率      PT. TOTOKU INDONESIA 100％
(7)主な事業内容  フレキシブルフラットケーブル及びそれを用いた加工品の製造
(8)決算期     12 月 31 日

３．今後の見通し

    平成 26 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

  以上